АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
    00.00.2023                                                                                                                   № 00

О внесении изменений в постановление главы Сергеевского сельского поселения от 28.09.2016 № 59 «О размещении нестационарных торговых объектов при проведении праздничных, общественно-политических, культурно-массовых и спортивно – массовых мероприятий, имеющих краткосрочный характер, на территории Сергеевского сельского поселения Оконешниковского района  Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  Порядок размещения нестационарных торговых объектов при проведении праздничных, общественно-политических, культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий, имеющих краткосрочный характер, на территории Сергеевского сельского поселения Оконешниковского района  Омской области, следующие изменения:
- пункт 3 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«Размещение нестационарных объектов для оказания услуг общественного питания (сезонные (летние) кафе предприятий общественного питания), бытовых услуг осуществляется в соответствии с утверждаемой схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Сергеевского сельского поселения Оконешниковского района  Омской области»;
- пункт 14 Порядка дополнить подпунктом следующего содержания:
«- размещение объектов для оказания услуг общественного питания (сезонные (летние) кафе предприятий общественного питания), бытовых услуг в месте, не предусмотренном схемой»
- дополнить Порядок пунктом 15 следующего содержания:
«15. Действие разрешения подлежит досрочному прекращению в случае выявления уполномоченным органом факта размещения объекта, не предусмотренного разрешением, который устанавливается актом осмотра земель (земельного участка), составленным уполномоченным органом.»

    2. Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном интернет-сайте  Оконешниковского муниципального района.

 3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Сергеевского
сельского поселения                                                                  Н.П.Шевкопляс